П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Министерстве образования

и науки Республики Марий Эл

от 28 апреля 2021 г. № 21-5

Присутствовали:

члены Общественного
совета

- И.С.Губайдуллин, Ю.В.Калаев,
К.В.Левашова

Приглашенные: - Н.Б.Антоничева, А.А.Сушенцов

I. О рассмотрении Публичной декларации целей и задач
деятельности Министерства образования и науки Республики

Марий Эл

1. Информацию заместителя министра образования и науки

Республики Марий Эл Антоничевой Н.Б. о Публичной декларации целей
и задач деятельности Министерства образования и науки Республики
Марий Эл принять к сведению.

2. Одобрить информацию о результатах реализации Публичной
декларации целей и задач деятельности Министерства образования
и науки Республики Марий Эл в 2020 году.

3. Согласовать проект Публичной декларации целей и задач
деятельности Министерства образования и науки Республики Марий Эл
на 2021 год.

II. О воспитательном компоненте в сфере образования

1. Информацию Министерства образования и науки Республики

Марий Эл о воспитательном компоненте в сфере образования принять
к сведению.

2

III. О реализации национальных проектов в сфере образования
на территории Республики Марий Эл

1. Информацию заместителя министра образования и науки

Республики Марий Эл Антоничевой Н.Б. о реализации национальных
проектов в сфере образования на территории Республики Марий Эл
принять к сведению.

2. Одобрить результаты работы Министерства образования
и науки Республики Марий Эл по реализации национальных проектов
в сфере образования на территории Республики Марий Эл.

3. Одобрить запросы на изменение паспортов региональных
проектов «Цифровая образовательная среда», «Молодые профессионалы
(повышение конкурентоспособности профессионального образования)»,
«Содействие занятости».

4. Предложить Министерству образования и науки Республики
Марий Эл рассмотреть вопрос о презентации членам Общественного
совета при Министерстве образования и науки Республики Марий Эл
созданных в рамках реализации национального проекта «Образование»
на территории Республики Марий Эл субсидиарных сущностей.

Председатель Общественного совета
при Министерстве образования и науки

Республики Марий Эл

Ю.В.Калаев